
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Ιανουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 229

2041

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Καθορισμός ποσοστού κάλυψης θέσεων σε κλάδους και ειδικότητες υπαλλήλων του Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, στο πλαίσιο του Α ’ κύκλου κινητικότητας έτους 
2026 καθώς και των έκτακτων κύκλων κατά το ίδιο χρονικό διάστημα.		  2041

2	 Τροποποίηση απόφασης υπαγωγής, ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και πιστο-
ποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουργίας επένδυσης της εταιρείας «ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑ ΡΟΔΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ Β. ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ ΑΕ «GEO HOTEL»» με δ.τ. «GEO HOTELS» που υλοποιήθηκε σύμφωνα 
με τις διατάξεις του ν. 3299/2004 και επιστροφή εγγυητικής επιστολής.		  2043

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.49.Κ/1577/οικ.872	 (1)

Καθορισμός ποσοστού κάλυψης θέσεων σε κλάδους και ειδικότητες υπαλλήλων του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, στο πλαίσιο του Α ’ κύκλου κινητικότητας έτους 2026 κα-
θώς και των έκτακτων κύκλων κατά το ίδιο χρονικό διάστημα.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ -  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 6 του άρθρου 4 του ν. 4440/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κινητικότητας στη Δημόσια Διοίκηση και 

την Τοπική Αυτοδιοίκηση, υποχρεώσεις των προσώπων που διορίζονται στις θέσεις των άρθρων 6 και 8 του 
ν. 4369/2016, ασυμβίβαστα και πρόληψη των περιπτώσεων σύγκρουσης συμφερόντων και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 224), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 69 του ν. 5003/2022 «Δημοτική Αστυνομία, Φορείς Λαϊκών Αγο-
ρών, απλούστευση διαδικασιών μεταξύ Ο.Τ.Α. και Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, ρυθμίσεις εξομάλυνσης της 
εκλογικής διαδικασίας κατοίκων εξωτερικού και λοιπές ρυθμίσεις» (Α’ 230),

β) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),
γ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ)2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

δ) των π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), 84/2019 «Σύστα-
ση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 229/22.01.20262042

(Α’  123)» και 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/ 
2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

ε) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και με-
τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

στ) των π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 32/2024 
«Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 91) και 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, 
Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης» (Α’ 44), 

ζ) του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλα-
δολόγιο)» (Α’ 232).

2. Την υπ’ αρ. 923/26.9.2025 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).

3. Την υπ’ αρ. 3254/12.1.2026 (Ορθή Επανάληψη 14.1.2026) εισήγηση του Πρύτανη του Εθνικού Καποδι-
στριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

4. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας και την διασφάλιση της επαρκούς στελέχωσης του Εθνικού Καποδι-
στριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Για τη διενέργεια μετάταξης ή απόσπασης στο πλαίσιο του Ενιαίου Συστήματος Κινητικότητας υπαλλήλων, 
μόνιμων και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, που ανήκουν στις κάτωθι κατηγορίες, 
κλάδους και ειδικότητες του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών:

 Κατηγορία-Κλάδος Ειδικότητα

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΩΝ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ ΠΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ

Το ποσοστό κάλυψης των θέσεων εκάστης κατηγορίας - κλάδου και ειδικότητας εκ των προαναφερομένων, 
για την εφαρμογή της παρ. 4 του άρθρου 4 του ν. 4440/2016 κατά την καταληκτική ημερομηνία υποβολής 
των αιτήσεων για τη διαδικασία επιλογής, καθώς και κατά τον χρόνο έκδοσης της απόφασης μετακίνησης, 
πρέπει να ανέρχεται σε ποσοστό τουλάχιστον ογδόντα πέντε τοις εκατό (85%) επί του συνόλου των οργανι-
κών θέσεων εκάστης κατηγορίας-κλάδου και ειδικότητας εκ των προαναφερόμενων, ποσοστό στο οποίο δεν 
συμπεριλαμβάνονται υπάλληλοι, οι οποίοι απουσιάζουν με μακροχρόνια άδεια, όπως ιδίως, άνευ αποδοχών, 
υπηρεσιακής εκπαίδευσης ή είναι αποσπασμένοι σε άλλον φορέα.

2. Οι διατάξεις της παρ. 1 εφαρμόζονται αποκλειστικά για τον επόμενο κύκλο κινητικότητας, ήτοι τον Α’ κύ-
κλο κινητικότητας του έτους 2026, καθώς και για κάθε έκτακτο κύκλο κινητικότητας που διενεργείται κατά το 
ίδιο χρονικό διάστημα και έως την ολοκλήρωση του Α’ κύκλου κινητικότητας έτους 2026.

3. Κατά τα λοιπά εφαρμόζονται οι διατάξεις του Ενιαίου Συστήματος Κινητικότητας.
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Ιανουαρίου 2026

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός	 Παιδείας, Θρησκευμάτων  
Εσωτερικών	 και Αθλητισμού

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ	 ΣΟΦΙΑ  
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ	 ΖΑΧΑΡΑΚΗ  



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

2043Τεύχος B’ 229/22.01.2026

(2)
Τροποποίηση απόφασης υπαγωγής, ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και πιστοποίηση 
της έναρξης παραγωγικής λειτουργίας επένδυσης της εταιρείας «ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑ ΡΟΔΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
Β. ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ ΑΕ «GEO HOTEL»» με δ.τ. «GEO HOTELS» που υλοποιήθηκε σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του ν. 3299/2004 και επιστροφή εγγυητικής επιστολής.

Με την υπ’ αρ. 2982/16.01.2026 απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων 
και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης,

Α. Τροποποιείται η υπό στοιχεία 45036/ΥΠΕ/5/00945/E/Ν.3299/04/11.9.2009 (Β’ 2018) υπουργική απόφαση, 
με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 3299/2004 της επιχείρησης «ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑ ΡΟΔΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ Β. ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ Α.Ε.» με δ.τ. «GEO HOTELS» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της, με το κίνητρο 
της επιχορήγησης, που αναφέρεται στον εκσυγχρονισμό ολοκληρωμένης μορφής που αφορά τη δημιουργία 
συμπληρωματικών εγκαταστάσεων με την προσθήκη νέων κοινοχρήστων χώρων της ξενοδοχειακής μονάδας 
GEO HOTELS 5* δυναμικότητος 280 δωματίων, 608 κλινών, που βρίσκεται στην περιοχή Παραλία Ιαλυσού - Ιξια, 
του Δήμου Ιαλυσού Ρόδου, του Νομού Δωδεκανήσου, ως προς:

i. Το φυσικό αντικείμενο του επενδυτικό σχεδίου, το οποίο συνίσταται στην έγκριση των συμπληρωματι-
κών εγκαταστάσεων που αφορούν στην κατασκευή υπερπολυτελούς εστιατορίου - Κεντρικού εστιατορίου 
και κέντρου υδροθεραπείας - SPA, 

ii. το οικονομικό αντικείμενο, συνεπεία των διαφοροποιήσεων στο φυσικό αντικείμενο του επενδυτικού 
σχεδίου, και ειδικότερα η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη του επενδυτικού σχεδίου διαμορφώνεται στο ποσό 
των 1.237.606,23 ευρώ,

iii. τον πίνακα με τα είδη ενισχυόμενων δαπανών ως κάτωθι:

Σύντομη Περιγραφή Ενότητας 

ΕΝΟΤΗΤΑ 1
Εκσυγχρονισμός ξενοδοχειακής 
μονάδος που αφορά την δημιουργία 
συμπληρωματικών εγκαταστάσεων.

Τόπος Εγκατάστασης
Παραλία  Ιαλυσού - Ιξιά Δήμος 
Ιαλυσού Ρόδου  Νομός Δωδεκανήσου 
Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου.

Δραστηριότητα  άρθρου 3 
Κατηγορία

Παρ. 1 γ ιν
1

Καθεστώς Κρατικών Ενισχύσεων Περιφερειακές 

Α.  Επιχορηγούμενη δαπάνη

1.  Κτιριακά - Εγκαταστάσεις κτιρίων 782.738,83 €

2. Τεχνικά Έργα (Έργα υποδομής και Έργα διαμόρφωσης 
Περιβάλλοντος χώρου). 7.237,60 €

3. Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός 420.629,80 €

Συνολικό Επιχορηγούμενο Κόστος Αρχικής Επένδυσης 
(άθροισμα 1-3) 1.210.606,23 €

Δαπάνες  μελετών - Αμοιβές συμβούλων (μόνο για ΜΜΕ) 27.000,00 €

Συνολικό Επιχορηγούμενο Κόστος Επένδυσης 1.237.606,23 €

Συνολική Ενισχυόμενη Δαπάνη  1.237.606,23 €

Β. Πιστοποιείται η ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας 
της επένδυσης της εταιρείας «ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑ ΡΟΔΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Β. ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ ΑΕ «GEO HOTEL»» με δ.τ. «GEO 
HOTELS» με δ.τ. «GEO HOTELS», που αναφέρεται στον εκσυγχρονισμό ολοκληρωμένης μορφής και αφορά τη 
δημιουργία συμπληρωματικών εγκαταστάσεων με την προσθήκη νέων κοινοχρήστων χώρων της ξενοδοχεια-
κής μονάδας GEO HOTELS 5* δυναμικότητος 280 δωματίων, 608 κλινών, που βρίσκεται στην περιοχή Παραλία 
Ιαλυσού - Ιξια, του Δήμου Ιαλυσού Ρόδου, του Νομού Δωδεκανήσου, με τους εξής όρους:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 229/22.01.20262044

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 3.9.2020.
2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο ενισχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό του ενός εκα-

τομμυρίου διακοσίων τριάντα επτά χιλιάδων εξακοσίων έξι ευρώ και είκοσι τριών λεπτών (1.237.606,23 €).
3. Η ίδια συμμετοχή ανέρχεται στο ποσό των στο ποσό των τριακοσίων εννέα χιλιάδων τετρακοσίων ενός 

ευρώ και πενήντα έξι λεπτών (309.401,56 €), που αποτελεί ποσοστό 25,00% του συνολικού ενισχυόμενου 
κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της επιχορήγησης ανέρχεται στο ποσό των τετρακοσίων πενήντα επτά χιλιάδων εννιακοσίων 
δέκα τεσσάρων ευρώ και τριάντα ενός λεπτών (457.914,31€), που αποτελεί ποσοστό 37,00% του συνολικού 
ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

5. Το ύψος του τραπεζικού δανείου ανέρχεται στο ποσό των τετρακοσίων εβδομήντα χιλιάδων διακοσίων 
ενενήντα ευρώ και τριάντα επτά λεπτών (470.290,37 €), που αποτελεί ποσοστό 38,00% του συνολικού ενι-
σχυόμενου κόστους της επένδυσης.

6. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 696 κλίνες από την υφιστάμενη, κατά την υπαγωγή δυναμικότητα, 
που αντιστοιχούσε σε 608 κλίνες. Η νέα δυναμικότητα 88 κλινών που έχει δημιουργηθεί μετά την υπαγωγή 
δεν αφορά το προς έλεγχο επενδυτικό σχέδιο. Η νέα δυναμικότητα μετά την ολοκλήρωση του προς έλεγχο 
επενδυτικού σχεδίου αντιστοιχεί σε 0 κλίνες.

7. Δεδομένου ότι πληρείται ο όρος της παρ. β’ του άρθρου 6 της απόφασης υπαγωγής περί δημιουργίας 
των μισών τουλάχιστον νέων θέσεων εργασίας κατά τον πρώτο χρόνο λειτουργίας της επένδυσης (32,3>8,17 
ΕΜΕ), αλλά δεν ισχύει ο όρος περί διατήρησης των υφιστάμενων θέσεων εργασίας (45,84 ΕΜΕ έναντι 33,16 
ΕΜΕ), δεν θα επιβληθεί κύρωση στον φορέα δεδομένου ότι το 2019 και το 2020 κατά το διάστημα υλοποίη-
σης του επενδυτικού έργου εξαπλώθηκε η πανδημία του κορονοϊού στην Ελλάδα με συνέπεια την επιβολή 
σημαντικών περιορισμών και κατ’ επέκταση το πανελλαδικό κλείσιμο όλων των επιχειρήσεων. 

8. Η πλήρωση του όρου της διατήρησης των υφιστάμενων ή/και της δημιουργίας νέων θέσεων εργασίας 
ελέγχεται μετά την περίοδο αυτήν και σύμφωνα με το οικείο θεσμικό πλαίσιο, σύμφωνα με το άρθρο 34 του 
ν. 4801/2021 (Β’ 83).

9. Επιβάλλεται κύρωση συνολικού ποσού είκοσι μία χιλιάδων εννιακοσίων πενήντα τεσσάρων ευρώ και 
ενενήντα δύο λεπτών (21.954,92 €), λόγω μη τήρησης από το φορέα της υποχρέωσης υλοποίησης αποδεδειγ-
μένα το 50% του εγκεκριμένου κόστους μέχρι τις 31 Μαρτίου 2017.

Με την παραπάνω απόφαση:
Πιστοποιείται τo τελικό ποσό της επιχορήγησης που ανέρχεται στο ποσό των 435.959,39 €, αφού αφαιρε-

θεί από το συνολικό ποσό της επιχορήγησης (457.914,31 €), που αποτελεί ποσοστό 37,00% του συνολικού 
ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης, το ποσό της κύρωσης (21.954,92 €). Δεδομένου ότι ο φορέας έχει 
εισπράξει προκαταβολή ποσού, ύψους 490.250,00 € στις 16.09.2022 με τη προσκόμιση εγγυητικής επιστολής 
Νο 2850513345 ημερομηνίας έκδοσης 18.09.2009, συνολικού ποσού 539.275,00 € της Τράπεζας Πειραιώς 
[Κατάστημα Εθν. Αντιστάσεως, Ρόδος (2701)], ο φορέας οφείλει να επιστρέψει ποσό ύψους 54.290,61 ευρώ. 
Η απόφαση αυτή αποτελεί νόμιμο τίτλο βεβαίωσης του χρέους και είναι αμέσως εκτελεστή.

Μετά την επιστροφή του παραπάνω ποσού των 54.290,61 ευρώ αποδεσμεύεται η υπ’ αρ. 2850513345 
εγγυητική επιστολή της Τράπεζας Πειραιώς.

Σε διαφορετική περίπτωση, η Υπηρεσία θα προβεί σε μερική κατάπτωση της υπ’ αρ. 2850513345 κατα-
τεθείσας εγγυητικής επιστολής της Τράπεζας Πειραιώς ύψους 539.275,00€ κατά του ποσού 54.290,61 ευρώ.

Η υπ’ αρ. 2982/16.01.2026 απόφαση εκδόθηκε κατόπιν και γνωμοδότησης της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και της υπ’ αρ. 32198/22.03.2022 υπουργικής απόφασης «Σύσταση της 
Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και καθορισμού του τρόπου λειτουργίας της» 
(Β’ 1471), κατά την 639η (Πρακτικό Συνεδρίασης - Θέμα 3ο) συνεδρίαση στις 24.02.2025.

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 

ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΟΦΩΤΙΑ 

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02002292201260004*


		2026-01-22T20:07:11+0200




